[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _29.04.2004_ № _483_                                                                       _29.04.2004_ № _483_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О создании  учебного пункта  по подготовке граждан к военной службе

Во исполнение п.2 ст.13 Федерального закона  «О воинской  обязанности  и военной  службе», п.8 Постановления Правительства Российской Федерации  от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» и в целях улучшения  организации  подготовки граждан к военной службе, совершенствования военно-патриотического  воспитания молодежи, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать на базе учебно-консультационного  пункта  при МОУ «Кугесьская СОШ № 1»  районный объединенный учебный  пункт  по обязательной подготовке  граждан, достигших  16-летнего возраста, не работающих, не обучающихся и не прошедших  подготовку по основам  военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного)  общего образования, образовательных учреждениях начального и среднего  профессионального образования.

2. Рекомендовать военному комиссару Чебоксарского района Кочурову  А.А.:

- определить  обязанности должностных лиц учебного пункта;

- составить списки граждан, подлежащих  к обучению  в учебном пункте  по основам  военной службы;

- сформировать  учебные  группы  и направлять их на обучение  в учебный пункт, исходя  из возможности  завершения обучения  до начала  очередного призыва  граждан  на военную  службу;
- согласовать  с управлением  образования  администрации  района сроки,  место и порядок  проведения  учебных сборов.

3. Оповещение  и доставку  призывников  на учебный  пункт  возложить  на глав поселковой и сельских администраций.

4. Начальнику  управления образования администрации района по согласованию  с военным комиссариатом  района назначить  должностных лиц  учебного пункта.

5. Занятия  проводить  2 раза  в месяц  по 4 часа.

6. Для приема  зачетов  по основам военной службы  в учебном пункте  создать комиссию в составе:

	Председатель комиссии:

	Фаизова К.В.
	- заместитель начальника управления образования администрации  района;

	Члены комиссии:

	Салмин А.Г.
	- начальник второго отделения  военного комиссариата  Чебоксарского района;

	Орлов  В.М.
	- начальник  штаба по делам ГО и ЧС администрации района.

7. Военному комиссару  района Кочурову А.А., начальнику штаба  по делам ГО и ЧС Орлову  В.М.,  главному врачу  МУЗ «Чебоксарская  ЦРБ» Рафинову В.В. привлекать должностных лиц  к проведению  занятий  в учебном пункте по отдельным темам  программы обучения  по основам  военной службы.

8. Финансирование  подготовки граждан к военной службе  в учебном  пункте  осуществлять  за счет средств, выделяемых из  федерального бюджета для этих целей.

9. Контроль за выполнением  постановления возложить  на заместителя главы – начальника отдела социальной защиты населения  администрации района Константинова А.А.

	Глава администрации
	А.П.Князев

chebs_info
29.04.2004
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0854.doc  стр. 2 из 2